
  

ERGEBNISSE 
 

der 

ÖSTERREICHISCHEN 
 JUGENDMEISTERSCHAFT 

& der 
ÖSTERREICHISCHEN 
 B-MEISTERSCHAFT 

& der 
39.Wiener Landesmeisterschaft mit Cup-Finale 

6.Wiener Jugendmeisterschaft 
 
 

SCHWIMMEN 
für Menschen mit Behinderung 

 

am 
 

Sonntag, 5.November 2017 
 

Hallenbad/ Floridsdorf 
1210 Wien, Franklinstraße 22 

 
 

 

 
 

 

 



Veranstalter Österreichischer Behindertensportverband (ÖBSV) ZVR 556235349 
 
Durchführung:  Wiener Behindertensportverband  (ZVR-Zahl: 468204676) 
 
Austragungsort: Hallenbad Floridsdorf (25m Becken, 6 Bahnen) 
     Franklinstraße 22, 1210 Wien 

Der Zugang zum Bad ist über Schlüsselausgabestelle! 
Straßenschuhe bzw. Straßenkleidung sind im Bad verboten! 

 
Zeitmessung  elektronische Zeitnehmung 
 
Gesamtleitung  Annika Kafka 
 
Sportl. Leitung Andreas Steiner 
Auswertung/EDV  
 
ÖBSV-Delegierte Andrea Scherney  

Schiedsrichter  Ference Keszthelyi   
 

Wettkampfgericht  Gesamtleiter, Sportl. Leiter, Schiedsrichter, ÖBSV-Delegierter 
 
 
 STATISTIK: 
 
 76 Teilnehmer/innen: 45 Herren & 31 Damen 
   6 Landesverbände 
 12 Vereine: 4 - Wien/ 2 - Kärnten / 3 - Salzburg/ 1 - OÖ/ 1 - Tirol/ 1 - NÖ 
 
 
 Österreichische Rekorde: Kurzbahn 
 
 Ernhofer Andreas 50m Freistil, S4      46.14 sec 
    100m Freistil, S4  1:48.63 min 

200m Freistil, S4:  4:09.51 min 
    50m Rücken, S4  1:04.51 min 
 Falk Janina   100m Brust, SB14:   1:30.29 min 
    50m Freistil, S14      31.16 sec 
    100m Lagen, S14  1:19.97 min 
 Krainer Claudia  100m Brust, SB3:   4:28.14 min 
 Sarma Stephan 100m Rücken, S10  1:29.00 min 

 
Österreichische Jugendrekorde: Kurzbahn 

 
Eder Verena  25m Rücken, S14      38.96 sec 

 Falk Janina  50m Freistil, S14      31.16 sec 
100m Brust, SB14:   1:30.29 min 

    100m Lagen, S14  1:19.97 min 
Rottmann Kilian 50m Rücken, S5  1:28.93 min 

    100m Rücken, S5  2:59.55 min 
 Sarma Stephan 100m Rücken, S10  1:29.00 min 
 Stocker Anna-Lena 50m Freistil, S9      49.30 sec 
 
 
 
 
 



Ehrung der ÖBSV Schwimmcup Sieger 2017 
 
 

bis 450 Punkte – Damen 
 

Name       S SB SM  YoB Verein    Punkte 
 
1 BERGHOFER Gabriele*   11 11 11  1963 VSC ASVÖ Wien 285 
2 PODDA Natalie     13 13 13  1980 VSC ASVÖ Wien   275 
2 GUGGENBERGER Andrea   14 14 14  1982 BSV Spittal/Drau  275 
4 ZABLATNIK Romana (3.)   14 14 14  1989 BSG Klagenfurt  250 
 
*durch einen Formelfehler in der Cupwertung wurden die Damen leider am Finaltag nicht korrekt geehrt. 
Die korrekte Ehrung der 1. Berghofer Gabriele und 2.Platzierten Podda Natalie werden bei einer 
Schwimmveranstaltung 2018 nachgeholt.  
Die restliche Preisvergabe – mit 2 zweiten Plätzen und einen Dritten bleibt, das offizielle Ergebnis des 
ÖBSV Schwimmcup ist dementsprechend korrigiert. 
 
 

bis 450 Punkte - Herren 
 
 
 
 

1 ERNHOFER Andreas      4   3   4  1997 BSV Weißer Hof  300 
2 KOHLWEISS Kevin    14 14 14  1998 BSV Spittal/Drau  275 
3 WISCHER Klaus     14 14 14  2003 BSV Spittal/Drau  254 
 
 
 

Schwimmer/innen ab 450 Punkte 
 
1 HOCHENBERGER Philip      9   8  9  1992 BSV Spittal/Drau  269 
2 WEBER-TREIBER Sabine     6   5  6  1979 BSV Weißer Hof  190 
3 FALK Janina     14 14 14  2003 ASKÖ LV Wat   185 
 
 
 
Die Gesamtergebnisse aller 79 Schwimmerinnen und 117 Schwimmer, die am 1.ÖBSV Schwimmcup 
teilgenommen haben  
und die Detailergebnisse der 5 verschiedenen ÖBSV-Schwimmcupveranstaltungen findet man unter: 
 
http://www.a-timing.wien/para-basepoints.html 
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Veranstaltungsname: ÖJM- ÖBM-WLM
Veranstaltungsort: Wien  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 05.11.2017 - 05.11.2017 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Floridsdorferbad Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - 5. November 2017, 05.11.2017

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Leiter der Veranstaltung Fr. KAFKA, Annika unattached
2 Kontrollraum Supervisor Hr. STEINER, Andreas unattached
3 Protokollführer Fr. FLASCHNER, Melanie unattached
4 Zeitnehmung Hr. SCHMID, Michael unattached
5 Ansager oder Sprecher Hr. STOSS, Manfred unattached
6 Starter Hr. FLASCHNER, Maximilan unattached
7 Schiedsrichter Hr. KESZTHELYI, Ferenc unattached
8 Schwimmrichter Hr. FLASCHNER, Maximilan unattached
9 Vorstart Fr. BODENSTEINER, Angela unattached

10 Vorstart Fr. HEINZ, Martina unattached
11 Zeitnehmer Hr. HELLMANN, Christian unattached
12 Zeitnehmer Hr. HELLMANN, Doris unattached
13 Zeitnehmer Fr. PUSCH, Daniela unattached
14 Zeitnehmer Hr. LEPRICH, Eva unattached
15 Zeitnehmer Fr. ZIEBART, Susanna unattached
16 Zeitnehmer Hr. ZILLINGER, Helmut unattached
17 Wendenrichter Fr. SARMA, Maria unattached
18 Wendenrichter Hr. LEPRICH, Roland unattached
19 Wendenrichter Hr. ZIEBART, Peter unattached
20 Medizinische Betreuung Fr. FLASCHNER, Melanie unattached
21 other Hr. FLASCHNER, Andreas unattached

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 1 25m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖBM, Männer

1. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 30.34 66
2. S14 PICHLER, Felix 01 BSG Klagenfurt 35.33 42
3. S14 BEHRINGER, Stefan 69 ASKÖ LV WAT 54.43 12
4. S14 BOGELIJIC, Sebastian 03 BSG Klagenfurt 1:53.98 1

disq. S14 SÜß, Richard 75 ASKÖ LV WAT 1:35.28
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

WLMS- J S14, Frauen

disq. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:09.04
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

ÖBM, Frauen

1. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 35.09 72
2. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 37.94 57
3. S14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 43.79 37
4. S14 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 44.31 36
5. S14 DEUTSCH, Marlene 68 ASKÖ LV WAT 1:09.66 9

disq. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:09.04
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

Wettkampf 2 400m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

WLMS  S1 - S10, Männer

1. S8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC ASVÖ WIen 7:30.11 193
50m: 49.90 49.90 150m: 2:47.43 58.35 250m: 4:45.33 58.81 350m: 6:40.49 56.94

100m: 1:49.08 59.18 200m: 3:46.52 59.09 300m: 5:43.55 58.22 400m: 7:30.11 49.62

WLMS  S14, Männer

1. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 6:44.70 220
50m: 45.19 45.19 150m: 2:25.87 51.55 250m: 4:11.39 52.53 350m: 5:55.22 51.65

100m: 1:34.32 49.13 200m: 3:18.86 52.99 300m: 5:03.57 52.18 400m: 6:44.70 49.48

Gäste Herren, Männer

1. S9 ROTH, Martin 62 BSV Weißer Hof 8:02.78 133
50m: 53.93 53.93 150m: 2:51.87 59.35 250m: 4:54.84 1:02.26 350m: 7:01.48 1:04.10

100m: 1:52.52 58.59 200m: 3:52.58 1:00.71 300m: 5:57.38 1:02.54 400m: 8:02.78 1:01.30

Wettkampf 3 100m Schmetterling offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

WLMS S11 - S13, Frauen

1. S13 PODDA, Natalie 80 VSC ASVÖ WIen 1:46.32 241 48.72 57.60
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 4 50m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S1 - S10, Jungen

1. SB6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 1:16.22 121

ÖJM S14, Jungen

1. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 43.58 324
2. SB14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 51.19 200
3. SB14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 58.15 136
4. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 1:02.78 108
5. SB14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 1:03.18 106

SB14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 1:03.21 106
7. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.46 84
8. SB14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:09.34 81
9. SB14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:09.60 80

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 54.20
P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen.

ÖJM S1 - S10, Frauen

1. SB7 BACHOUR, Laurine 05 VCA Salzburg 1:38.16 75

ÖJM S14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 41.36 672
2. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 55.53 278

disq. SB14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 2:22.04
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

ÖBM, Männer

1. SB14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 51.88 192
2. SB14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 57.54 141
3. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 58.08 137
4. SB14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 58.15 136

SB14 ZETTL, Matthias 98 MHSC Multisportclub 58.15 136
6. SB14 SCHÖPPL, Peter 67 ASKÖ LV WAT 58.82 132
7. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 1:02.78 108
8. SB14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 1:03.18 106

SB14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 1:03.21 106
10. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.46 84
11. SB14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:09.34 81
12. SB14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:09.60 80
13. SB14 STEINHUBER, Marc 97 ASKÖ LV WAT 1:31.90 35
14. SB14 SOMMEREDER, Martin 66 MHSC Multisportclub 2:13.13 11

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 54.20
P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen.

disq. SB14 WYSOCKI, Sebastian 82 ASKÖ LV WAT 1:03.60
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:32.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 BILY, Christopher 84 ASKÖ LV WAT 2:28.04
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

ÖBM, Frauen

1. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 55.53 278
2. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 SCB - SHB 59.14 230
3. SB14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:03.98 182
4. SB14 HOLZSCHUH, Natascha 90 ASKÖ LV WAT 1:07.13 157
5. SB14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 1:08.31 149
6. SB14 THURNER, Elisabeth 95 BSV Pongau 1:10.06 138
7. SB14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 1:13.78 118
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 4, Frauen, 50m Brust, ÖBM

Rang Jg. Zeit Pkt.

8. SB14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 1:59.59 28
disq. SB14 KOPERA, Iris 77 ASKÖ LV WAT 1:46.70

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 2:22.04
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

WLMS-J S14, Jungen

1. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 1:02.78 108
2. SB14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 1:03.21 106
3. SB14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:09.60 80

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 54.20
P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen.

WLMS S1 - S10, Männer

1. SB8 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ WIen 1:04.39 129

WLMS S14, Männer

1. SB14 BUZE, Roger 86 VSC ASVÖ WIen 49.33 224
2. SB14 DIVIC, Karlo 95 ASKÖ LV WAT 50.36 210
3. SB14 ZETTL, Matthias 98 MHSC Multisportclub 58.15 136
4. SB14 SCHÖPPL, Peter 67 ASKÖ LV WAT 58.82 132
5. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 1:02.78 108
6. SB14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 1:03.21 106
7. SB14 MASCHEK, Walter 78 ASKÖ LV WAT 1:09.11 81
8. SB14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:09.60 80
9. SB14 STEINHUBER, Marc 97 ASKÖ LV WAT 1:31.90 35

10. SB14 SOMMEREDER, Martin 66 MHSC Multisportclub 2:13.13 11
disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 54.20

P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen.

disq. SB14 WYSOCKI, Sebastian 82 ASKÖ LV WAT 1:03.60
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:32.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 BILY, Christopher 84 ASKÖ LV WAT 2:28.04
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

WLMS-J S14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 41.36 672
disq. SB14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 2:22.04

P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

WLMS S1 - S10, Frauen

1. SB3 KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 2:05.94 101

WLMS S11 - S13, Frauen

1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVÖ WIen 55.60 333

WLMS S14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 41.36 672
2. SB14 MOSER, Barbara 77 ASKÖ LV WAT 1:06.53 161
3. SB14 HOLZSCHUH, Natascha 90 ASKÖ LV WAT 1:07.13 157
4. SB14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 1:07.91 152
5. SB14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 1:59.59 28

disq. SB14 KOPERA, Iris 77 ASKÖ LV WAT 1:46.70
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 4, Frauen, 50m Brust, WLMS S14

Rang Jg. Zeit Pkt.

disq. SB14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 2:22.04
P_GE03 - Ist nicht in der gleichen Bahn geschwommen/angekommen, in der er/sie gestartet ist.

 Gäste Herren, Männer

1. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 43.58 324
2. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 1:00.00 247
3. SB14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 51.19 200
4. SB14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 51.88 192
5. SB5 SCHILLING, Marc 76 BSV Weißer Hof 1:17.54 157
6. SB14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 57.54 141
7. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 58.08 137
8. SB14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 58.15 136
9. SB6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 1:16.22 121

10. SB14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 1:03.18 106
11. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.46 84
12. SB14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:09.34 81

disq. SB14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 56.34
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

Gäste Damen, Frauen

1. SB14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 53.74 306
2. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 55.53 278
3. SB14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 55.74 275
4. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 SCB - SHB 59.14 230
5. SB14 HEISS, Liselotte 87 SCB - SHB 1:02.99 190
6. SB14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:03.98 182
7. SB14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 1:08.31 149
8. SB14 THURNER, Elisabeth 95 BSV Pongau 1:10.06 138
9. SB14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 1:13.78 118

10. SB7 BACHOUR, Laurine 05 VCA Salzburg 1:38.16 75

Wettkampf 5 100m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:29.00 267 41.37 47.63
Ö. Rekord

2. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 2:59.55 70 1:27.19 1:32.36
Ö. Jugend Rekord

ÖBM, Männer

1. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 2:16.38 79 1:04.52 1:11.86
2. S14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:30.89 59 1:10.09 1:20.80

WLMS-J S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:29.00 267 41.37 47.63
Ö. Rekord

WLMS S1 - S10, Männer

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:29.00 267 41.37 47.63
Ö. Rekord
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 5, 100m Rücken

WLMS S14, Männer

1. S14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:30.89 59 1:10.09 1:20.80

 Gäste Herren, Männer

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:51.62 145 56.40 55.22
2. S9 ROTH, Martin 62 BSV Weißer Hof 2:13.43 82 1:08.58 1:04.85
3. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 2:16.38 79 1:04.52 1:11.86
4. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 2:59.55 70 1:27.19 1:32.36

Ö. Jugend Rekord

Gäste Damen, Frauen

1. S14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 2:10.46 128 1:01.36 1:09.10
disq. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:15.48 1:04.21 1:11.27

P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt.

Wettkampf 6 50m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 34.36 279
2. S6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 54.95 164
3. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:28.99 47

ÖJM S14, Jungen

1. S14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 35.83 323
2. S14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 41.27 212
3. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 46.66 146
4. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 48.70 129
5. S14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 49.21 125
6. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 55.16 89
7. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 57.50 78
8. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:03.65 58
9. S14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.84 46

10. S14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:10.11 43
11. S14 PICHLER, Felix 01 BSG Klagenfurt 1:16.70 33

ÖJM S1 - S10, Frauen

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 49.30 278
Ö. Jugend Rekord

ÖJM S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 31.16 824
Ö. Rekord

2. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 43.60 301
3. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 1:13.92 62
4. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:42.38 23

ÖBM, Männer

1. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 46.66 146
2. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 48.70 129
3. S14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 49.21 125
4. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 49.68 121
5. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 53.49 97
6. S14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 53.80 95
7. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 55.16 89
8. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 55.36 88
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 6, Männer, 50m Freistil, ÖBM

Rang Jg. Zeit Pkt.

9. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 57.50 78
10. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 59.99 69
11. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 ASKÖ LV WAT 1:02.97 60
12. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:03.65 58
13. S14 SCHÖPPL, Peter 67 ASKÖ LV WAT 1:07.15 49
14. S14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.84 46
15. S14 STEINHUBER, Marc 97 ASKÖ LV WAT 1:09.98 43

S14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:10.11 43
17. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:10.76 42
18. S14 PICHLER, Felix 01 BSG Klagenfurt 1:16.70 33
19. S14 BILY, Christopher 84 ASKÖ LV WAT 2:24.95 5

ÖBM, Frauen

1. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 43.60 301
2. S14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 57.40 132
3. S14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 58.95 122
4. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:00.68 112
5. S14 SCHRETTER, Katharina 83 SCB - SHB 1:03.29 98
6. S14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:05.67 88
7. S14 HOLZSCHUH, Natascha 90 ASKÖ LV WAT 1:06.60 84
8. S14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 1:10.58 71
9. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 1:13.92 62

10. S14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 1:40.02 25
11. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:42.38 23
12. S14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 2:08.46 12

disq. S14 KOPERA, Iris 77 ASKÖ LV WAT 1:28.45
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

WLMS-J S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 34.36 279

WLMS-J S14, Jungen

1. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 48.70 129
2. S14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 49.21 125
3. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 57.50 78
4. S14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:10.11 43

WLMS S1 - S10, Männer

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 34.36 279
2. S8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC ASVÖ WIen 40.06 276
3. S9 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ WIen 41.64 201

WLMS S11 -S13, Männer

1. S12 BITZINGER, Patrick 95 VSC ASVÖ WIen 42.10 182

WLMS S14, Männer

1. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 48.70 129
2. S14 KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 49.21 125
3. S14 DIVIC, Karlo 95 ASKÖ LV WAT 49.56 122
4. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 57.50 78
5. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 ASKÖ LV WAT 1:02.97 60
6. S14 SCHÖPPL, Peter 67 ASKÖ LV WAT 1:07.15 49
7. S14 STEINHUBER, Marc 97 ASKÖ LV WAT 1:09.98 43

S14 BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 1:10.11 43
9. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:10.76 42

10. S14 MASCHEK, Walter 78 ASKÖ LV WAT 1:11.46 41
11. S14 BILY, Christopher 84 ASKÖ LV WAT 2:24.95 5
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 6, 50m Freistil

WLMS-J S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 31.16 824
Ö. Rekord

2. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:42.38 23

WLMS S1 - S10, Frauen

1. S3 KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 1:29.70 146

WLMS S11 - S13, Frauen

1. S13 PODDA, Natalie 80 VSC ASVÖ WIen 39.21 352
2. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVÖ WIen 59.65 142
3. S11 KERN, Kerstin 72 VSC ASVÖ WIen 1:29.82 42

WLMS S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 31.16 824
Ö. Rekord

2. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 50.05 199
3. S14 MOSER, Barbara 77 ASKÖ LV WAT 57.86 129
4. S14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 58.95 122
5. S14 HOLZSCHUH, Natascha 90 ASKÖ LV WAT 1:06.60 84
6. S14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 1:40.02 25
7. S14 HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 1:42.38 23
8. S14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 2:08.46 12

disq. S14 KOPERA, Iris 77 ASKÖ LV WAT 1:28.45
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA)

 Gäste Herren, Männer

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 46.14 570
Ö. Rekord

2. S14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 35.83 323
3. S14 AUER, Florian 87 SCB - SHB 38.23 266
4. S14 HAISSL, Alexander 86 SCB - SHB 38.85 254
5. S14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 41.27 212
6. S14 THOMSON, Christian 95 SCB - SHB 42.00 201
7. S6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 54.95 164
8. S9 ROTH, Martin 62 BSV Weißer Hof 45.16 157
9. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 46.66 146

10. S6 SCHILLING, Marc 76 BSV Weißer Hof 58.97 133
11. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 49.68 121
12. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 53.49 97
13. S14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 53.80 95
14. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 55.16 89
15. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 55.36 88
16. S14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 56.73 81
17. S14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 59.99 69
18. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:03.65 58
19. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:28.99 47
20. S14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.84 46
21. S14 PICHLER, Felix 01 BSG Klagenfurt 1:16.70 33

Gäste Damen, Frauen

1. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 43.26 308
2. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 43.60 301
3. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 49.30 278

Ö. Jugend Rekord

4. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 52.46 173
5. S14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 57.40 132
6. S2 DRAGANOV-CSORDAS, Katharina 95 Rollstuhl SV 1:53.09 122
7. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:00.68 112
8. S14 SCHRETTER, Katharina 83 SCB - SHB 1:03.29 98
9. S14 HEISS, Liselotte 87 SCB - SHB 1:04.34 94

10. S14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:05.67 88
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 6, Frauen, 50m Freistil, Gäste Damen

Rang Jg. Zeit Pkt.

11. S14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 1:10.58 71
12. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 1:13.92 62

ak. BACHOUR, Laurine 05 VCA Salzburg 1:15.63

Wettkampf 7 100m Lagen offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM SM1 - SM10, Jungen

1. SM10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:32.18 245 40.25 51.93

ÖJM SM14, Frauen

1. SM14 FALK, Janina 03 WAT 1:19.97 929 37.29 42.68
Ö. Rekord

WLMS-J SM1 - SM10, Jungen

1. SM10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:32.18 245 40.25 51.93

WLMS SM1 - SM10, Männer

1. SM10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:32.18 245 40.25 51.93

WLMS SM14, Männer

1. SM14 MEISEL, Michael 84 ABSV 1:49.95 204 50.10 59.85

WLMS-J SM14, Frauen

1. SM14 FALK, Janina 03 WAT 1:19.97 929 37.29 42.68
Ö. Rekord

WLMS SM11 - SM13, Frauen

disq. SM13 PODDA, Natalie 80 VSC ASVÖ WIen 1:52.56 51.92 1:00.64
P_BR17 - Mehr als ein Delphinkick nach dem Start / der … Wende.

WLMS SM14, Frauen

1. SM14 FALK, Janina 03 WAT 1:19.97 929 37.29 42.68
Ö. Rekord

Gäste Herren, Männer

1. SM4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 2:23.30 340 1:10.62 1:12.68
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 8 25m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖBM, Frauen

1. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 34.73 101
2. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 38.96 72

Ö. Jugend Rekord

3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 39.32 70

Wettkampf 9 100m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM SB14, Jungen

1. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 1:37.87 310 44.73 53.14
2. SB14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 1:54.47 194 55.59 58.88
3. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 2:42.28 68 1:09.02 1:33.26

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 2:05.10 1:02.81 1:02.29
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 BAUER, Andreas 99 WAT 2:33.21 1:06.29 1:26.92
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 2:35.17 1:14.13 1:21.04
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:37.59 1:14.75 1:22.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

ÖJM SB14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 1:30.29 591 42.56 47.73
Ö. Rekord

2. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:57.47 268 56.91 1:00.56

ÖBM, Männer

1. SB14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 1:59.29 171 53.75 1:05.54
2. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 2:11.76 127 59.05 1:12.71
3. SB14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:12.47 125 1:03.03 1:09.44
4. SB14 WYSOCKI, Sebastian 82 WAT 2:22.01 101 1:06.14 1:15.87
5. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 2:42.28 68 1:09.02 1:33.26
6. SB14 SOMMEREDER, Martin 66 MHSC Multisportclub 4:37.08 14 2:14.99 2:22.09

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 2:05.10 1:02.81 1:02.29
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 ZETTL, Matthias 98 MHSC Multisportclub 2:12.70 1:01.18 1:11.52
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 BAUER, Andreas 99 WAT 2:33.21 1:06.29 1:26.92
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 2:35.17 1:14.13 1:21.04
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:37.59 1:14.75 1:22.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 9, 100m Brust

ÖBM, Frauen

1. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:57.47 268 56.91 1:00.56
2. SB14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 2:29.94 129 1:08.89 1:21.05
3. SB14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 2:35.42 116 1:11.52 1:23.90
4. SB14 THURNER, Elisabeth 95 BSV Pongau 2:35.72 115 1:12.70 1:23.02
5. SB14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 2:54.99 81 1:18.17 1:36.82

WLMS-J SB14, Jungen

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 2:05.10 1:02.81 1:02.29
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 BAUER, Andreas 99 WAT 2:33.21 1:06.29 1:26.92
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 2:35.17 1:14.13 1:21.04
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:37.59 1:14.75 1:22.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

WLMS SB14, Männer

1. SB14 DIVIC, Karlo 95 WAT 1:52.68 203 52.69 59.99
2. SB14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:12.47 125 1:03.03 1:09.44
3. SB14 WYSOCKI, Sebastian 82 WAT 2:22.01 101 1:06.14 1:15.87
4. SB14 SOMMEREDER, Martin 66 MHSC Multisportclub 4:37.08 14 2:14.99 2:22.09

disq. SB14 BUZE, Roger 86 VSC ASVÖ WIen 1:54.53 51.82 1:02.71
P_BR05 - Die Brustlage wurde verlassen.

disq. SB14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 2:05.10 1:02.81 1:02.29
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 ZETTL, Matthias 98 MHSC Multisportclub 2:12.70 1:01.18 1:11.52
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 BAUER, Andreas 99 WAT 2:33.21 1:06.29 1:26.92
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 2:35.17 1:14.13 1:21.04
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

disq. SB14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:37.59 1:14.75 1:22.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB14 MASCHEK, Walter 78 WAT 2:44.14 1:15.92 1:28.22
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

WLMS-J SB14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 1:30.29 591 42.56 47.73
Ö. Rekord

WLMS SB1 - SB10, Frauen

1. SB3 KRAINER, Claudia 83 ABSV 4:28.14 118 2:05.67 2:22.47
Ö. Rekord

WLMS SB11 - SB13, Frauen

1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVÖ WIen 2:03.37 327 59.01 1:04.36
2. SB11 KERN, Kerstin 72 VSC ASVÖ WIen 3:01.73 102 1:26.17 1:35.56
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 9, 100m Brust

WLMS SB14, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 1:30.29 591 42.56 47.73
Ö. Rekord

2. SB14 EWALD, Iris 86 MHSC Multisportclub 2:00.53 248 52.35 1:08.18
3. SB14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 2:18.39 164 1:05.53 1:12.86
4. SB14 MOSER, Barbara 77 WAT 2:29.54 130 1:10.01 1:19.53
5. SB14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 2:54.99 81 1:18.17 1:36.82

Gäste Herren, Männer

1. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 1:37.87 310 44.73 53.14
2. SB14 EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 1:54.47 194 55.59 58.88
3. SB14 VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 1:59.29 171 53.75 1:05.54
4. SB14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 2:05.20 148 56.43 1:08.77
5. SB14 GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 2:11.76 127 59.05 1:12.71
6. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:48.39 113 1:01.83 1:46.56
7. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 2:42.28 68 1:09.02 1:33.26

Gäste Damen, Frauen

1. SB14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:57.47 268 56.91 1:00.56
2. SB14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 1:58.41 262 56.73 1:01.68
3. SB14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 2:29.94 129 1:08.89 1:21.05
4. SB14 ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 2:35.42 116 1:11.52 1:23.90
5. SB14 THURNER, Elisabeth 95 BSV Pongau 2:35.72 115 1:12.70 1:23.02

Wettkampf 10 200m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

WLMS S14, Männer

1. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV 3:06.29 236 41.69 47.30 49.36 47.94

 Gäste Herren, Männer

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 4:09.51 370 58.70 1:05.75 1:05.42 59.64
Ö. Rekord

2. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 3:43.00 138 47.64 55.32 1:01.27 58.77

Gäste Damen, Frauen

1. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 4:35.98 105 55.96 1:09.46 1:11.76 1:18.80

Wettkampf 11 50m Schmetterling offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 35.65 683

WLMS-J S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 35.65 683
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ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 11, 50m Schmetterling

WLMS S11 - S13, Frauen

1. S13 PODDA, Natalie 80 VSC ASVÖ WIen 47.37 267

WLMS S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 35.65 683
2. S14 EWALD, Iris 86 MHSC Multisportclub 59.59 146

Wettkampf 12 25m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖBM, Männer

1. SB14 BEHRINGER, Stefan 69 ASKÖ LV WAT 49.46 28
disq. SB14 SÜß, Richard 75 ASKÖ LV WAT 47.28

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

ÖBM, Frauen

1. SB14 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 43.87 70
2. SB14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 46.28 60

disq. SB14 DEUTSCH, Marlene 68 ASKÖ LV WAT 59.13
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Wettkampf 13 50m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

ÖJM S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 41.30 278
2. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:28.93 61

ÖJM S1 - S10, Frauen

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 1:12.17 125

ÖJM S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 37.58 639

ÖBM, Männer

1. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 1:03.24 99
2. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 1:04.02 96
3. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:34.26 30

disq. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 59.10
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

ÖBM, Frauen

1. S14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 1:09.98 99
2. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:11.90 91

WLMS-J S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 41.30 278



Splash Meet Manager, 11.51609 Registered to a-timing.wien 09.11.2017 13:41 - Seite 14

ÖJM- ÖBM-WLM
Wien, 5.11.2017

Wettkampf 13, 50m Rücken

WLMS S1 - S10, Männer

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 41.30 278
2. S9 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ WIen 53.29 140

WLMS S14, Männer

1. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 46.99 242
2. S14 DIVIC, Karlo 95 ASKÖ LV WAT 56.77 137
3. S14 BUZE, Roger 86 VSC ASVÖ WIen 1:13.31 64
4. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:34.26 30

WLMS-J S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 37.58 639

WLMS S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 37.58 639

 Gäste Herren, Männer

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 1:04.51 391
Ö. Rekord

2. S14 THOMSON, Christian 95 SCB - SHB 46.02 258
3. S14 HAISSL, Alexander 86 SCB - SHB 46.34 253
4. S14 AUER, Florian 87 SCB - SHB 50.11 200
5. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 1:03.24 99
6. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 1:04.02 96
7. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:28.93 61

disq. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 59.10
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

Gäste Damen, Frauen

1. S2 DRAGANOV-CSORDAS, Katharina 95 Rollstuhl SV 1:53.00 417
2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 48.93 290
3. S14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 59.53 161
4. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 1:12.17 125
5. S14 STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 1:09.98 99
6. S14 ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 1:11.90 91

ak. BACHOUR, Laurine 05 VCA Salzburg 1:38.85

Wettkampf 14 100m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

ÖJM S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:20.90 218 36.41 44.49
2. S6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 1:59.98 151 54.49 1:05.49
3. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 3:09.08 47 1:33.09 1:35.99

ÖJM S14, Jungen

1. S14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 1:28.42 218 38.41 50.01
2. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 1:52.07 107 48.46 1:03.61
3. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 1:56.28 96 53.09 1:03.19
4. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 1:56.71 95 53.42 1:03.29
5. S14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:02.24 82 56.85 1:05.39
6. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 2:08.27 71 56.14 1:12.13
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Wettkampf 14, 100m Freistil

ÖJM S1 - S10, Frauen

1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 1:54.17 217 54.26 59.91

ÖJM S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:09.79 598 32.84 36.95
2. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:37.76 218 45.43 52.33

ÖBM, Männer

1. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 1:52.07 107 48.46 1:03.61
2. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 1:56.28 96 53.09 1:03.19
3. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 1:56.71 95 53.42 1:03.29
4. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 1:59.59 88 57.87 1:01.72
5. S14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:02.24 82 56.85 1:05.39
6. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 2:04.67 78 55.82 1:08.85
7. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 2:08.10 72 58.66 1:09.44
8. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 2:08.27 71 56.14 1:12.13
9. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 2:32.42 43 1:09.05 1:23.37

10. S14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:43.29 35 1:11.35 1:31.94

ÖBM, Frauen

1. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:37.76 218 45.43 52.33
2. S14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 2:28.88 62 1:08.84 1:20.04

WLMS-J S1 - S10, Jungen

1. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:20.90 218 36.41 44.49

WLMS-J S14, Jungen

1. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 1:56.28 96 53.09 1:03.19
2. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 1:56.71 95 53.42 1:03.29
3. S14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:02.24 82 56.85 1:05.39

WLMS S1 - S10, Männer

1. S8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC ASVÖ WIen 1:33.38 230 45.53 47.85
2. S10 SARMA, Stephan 99 ABSV 1:20.90 218 36.41 44.49
3. S9 JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ WIen 1:33.85 178 44.72 49.13

WLMS S11 -S13, Männer

1. S12 BITZINGER, Patrick 95 VSC ASVÖ WIen 1:36.71 155 44.14 52.57

WLMS S14, Männer

1. S14 SCHUHMACHER, Jakob 06 WAT 1:56.28 96 53.09 1:03.19
2. S14 ZAKAROFF, Fabian 00 WAT 1:56.71 95 53.42 1:03.29
3. S14 KOVACS, Jakob 02 WAT 2:02.24 82 56.85 1:05.39
4. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 2:32.42 43 1:09.05 1:23.37
5. S14 SCHÖPPL, Peter 67 WAT 2:43.29 35 1:11.35 1:31.94

S14 MASCHEK, Walter 78 WAT 2:43.39 35 1:17.72 1:25.67
disq. S14 DIVIC, Karlo 95 WAT 1:52.11 52.47 59.64

P_FR03 - Während des Rennens - außer bei Start und Wenden wurde die Wasseroberfläche nicht immer mit einem
Körperteil durchbrochen.

WLMS-J S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:09.79 598 32.84 36.95
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Wettkampf 14, 100m Freistil

WLMS S14, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 1:09.79 598 32.84 36.95
2. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 1:51.30 148 51.30 1:00.00
3. S14 EWALD, Iris 86 MHSC Multisportclub 2:05.27 103 49.55 1:15.72
4. S14 MOSER, Barbara 77 WAT 2:15.73 81 1:02.05 1:13.68

 Gäste Herren, Männer

1. S4 ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 1:48.63 446 51.30 57.33
Ö. Rekord

2. S14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 1:28.42 218 38.41 50.01
3. S14 HAISSL, Alexander 86 SCB - SHB 1:30.20 205 40.78 49.42
4. S14 AUER, Florian 87 SCB - SHB 1:30.46 203 40.13 50.33
5. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:36.39 168 44.69 51.70
6. S14 THOMSON, Christian 95 SCB - SHB 1:37.82 161 42.16 55.66
7. S6 PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 1:59.98 151 54.49 1:05.49
8. S9 ROTH, Martin 62 BSV Weißer Hof 1:42.45 137 50.09 52.36
9. S14 CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 1:52.07 107 48.46 1:03.61

10. S6 SCHILLING, Marc 76 BSV Weißer Hof 2:15.64 105 1:04.89 1:10.75
11. S14 GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 1:59.59 88 57.87 1:01.72
12. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 2:04.67 78 55.82 1:08.85
13. S14 SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 2:05.68 76 56.40 1:09.28
14. S14 LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 2:08.10 72 58.66 1:09.44
15. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 2:08.27 71 56.14 1:12.13
16. S5 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 3:09.08 47 1:33.09 1:35.99

Gäste Damen, Frauen

1. S14 PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 1:37.76 218 45.43 52.33
2. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 1:54.17 217 54.26 59.91
3. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:01.44 114 56.48 1:04.96
4. S14 EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 2:28.88 62 1:08.84 1:20.04

Wettkampf 15 4 x 50m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

WLMS  S14, Männer

1. Wat Jungspund ASKÖ LV WAT 3:40.3120606585
BAUER, Andreas 99 1:07.94 KOVACS, Jakob 02 51.77
ZAKAROFF, Fabian 00 53.89 SCHUHMACHER, Jakob 06 46.71

2. Wat Men ASKÖ LV WAT 4:16.6713031167
WYSOCKI, Sebastian 82 59.22 SCHÖPPL, Peter 67 +0,79 1:02.52
STEINHUBER, Marc 97 1:19.13 DIVIC, Karlo 95 55.80

WLMS  S14, Frauen

1. Wat Ladies ASKÖ LV WAT 4:16.8912997717
KOPERA, Iris 77 1:36.93 HOLZSCHUH, Natascha 90 +0,67 1:09.31
MOSER, Barbara 77 +0,88 58.31 FALK, Janina 03 +0,70 32.34

2. MHSC Multisportclub 1 MHSC Multisportclub 4:19.8912552781
BAZANT, Brigitta 64 51.09 EWALD, Iris 86 +0,78 45.62
BAUER, Cornelia 89 1:43.84 TEUCHMANN, Christine 91 +0,75 59.34
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Wettkampf 15, 4 x 50m Freistil

Gäste  S14, Männer

1. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 3:09.5432359815
CABRINO, Livio 04 48.99 RAMSBACHER, Michael 01 1:01.61
EBERL, Sandro 01 43.54 WISCHER, Klaus 03 +0,62 35.40

2. BSV Spittal BSV Spittal/Drau 3:50.8517910967
GENSER, Marko 88 +0,97 54.04 SCHOBY, Maximilian 99 1:07.10
PIRKER, Peter 95 55.74 VAN KESSENICH, Amadeo 93 53.97

Gäste  S14, Frauen

1. SHB/VCA Salzburg VCA Salzburg 2:47.2147132656
LIPP, Dominik 88 +0,85 43.32 THOMSON, Christian 95 +0,31 40.58
HAISSL, Alexander 86 +0,33 43.15 AUER, Florian 87 -0,30 40.16

2. BS- Osttirol/BSV Pongau BS Raifeisen Osttirol 3:44.9119367892
PERSTERER, Nicole 01 45.64 HEISS, Liselotte 87 +0,80 1:03.80
HÖLZL, Elisabeth 92 54.21 SCHRETTER, Katharina 83 +0,89 1:01.26

3. BSG Klagenfurt 1 BSG Klagenfurt 4:55.838511028
GLABATSCH, Stefanie 02 1:35.25 EDER, Verena 01 1:18.81
ZABLATNIK, Marina 87 1:05.02 STEINBERGER, Justyna 97 +0,83 56.75
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Wettkampf 1 25m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Männer

1. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 30.34 66

S14 DS, Frauen

1. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 35.09 72
2. S14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 43.79 37
3. S14 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 44.31 36

Wettkampf 4 50m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Männer

1. SB14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 1:03.18 106
2. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.46 84
3. SB14 MASCHEK, Walter 78 ASKÖ LV WAT 1:09.11 81
4. SB14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:09.34 81

disq. SB14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:32.84
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

S14 DS, Frauen

1. SB14 MOSER, Barbara 77 ASKÖ LV WAT 1:06.53 161
2. SB14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 1:59.59 28

Wettkampf 5 100m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S14 DS, Männer

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:51.62 145 56.40 55.22

S14 DS, Frauen

disq. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:15.48 1:04.21 1:11.27
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt.

Wettkampf 6 50m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Männer

1. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 53.49 97
2. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 55.16 89
3. S14 SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 1:03.65 58
4. S14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 1:08.84 46
5. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:10.76 42
6. S14 MASCHEK, Walter 78 ASKÖ LV WAT 1:11.46 41
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Wettkampf 6, 50m Freistil

S14 DS, Frauen

1. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 52.46 173
2. S14 MOSER, Barbara 77 ASKÖ LV WAT 57.86 129
3. S14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 58.95 122
4. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 1:13.92 62
5. S14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 1:40.02 25
6. S14 SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 2:08.46 12

Wettkampf 8 25m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Frauen

1. S14 EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 38.96 72
Ö. Jugend Rekord

Wettkampf 9 100m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S14 DS, Männer

1. SB14 SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 2:42.28 68 1:09.02 1:33.26
disq. SB14 MASCHEK, Walter 78 WAT 2:44.14 1:15.92 1:28.22

P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-schwommen.

S14 DS, Frauen

1. SB14 MOSER, Barbara 77 WAT 2:29.54 130 1:10.01 1:19.53
2. SB14 TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 2:54.99 81 1:18.17 1:36.82

Wettkampf 10 200m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

S14 DS, Männer

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 3:43.00 138 47.64 55.32 1:01.27 58.77

S14 DS, Frauen

1. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 4:35.98 105 55.96 1:09.46 1:11.76 1:18.80

Wettkampf 12 25m Brust offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Frauen

1. SB14 BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 43.87 70
2. SB14 BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 46.28 60
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Wettkampf 13 50m Rücken offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14 DS, Männer

1. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 1:34.26 30
disq. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 59.10

P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

Wettkampf 14 100m Freistil offene Klasse
05.11.2017 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S14 DS, Männer

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:36.39 168 44.69 51.70
2. S14 PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 2:04.67 78 55.82 1:08.85
3. S14 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 2:08.27 71 56.14 1:12.13
4. S14 SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 2:32.42 43 1:09.05 1:23.37
5. S14 MASCHEK, Walter 78 WAT 2:43.39 35 1:17.72 1:25.67

S14 DS, Frauen

1. S14 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:01.44 114 56.48 1:04.96
2. S14 MOSER, Barbara 77 WAT 2:15.73 81 1:02.05 1:13.68
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Neue Rekorde nach Disziplinen Alle Wettkämpfe

Männer, 50m Freistil
6. Lauf 10 Ernhofer, Andreas 97 AUT 46.14 Österr. Rekord S4, offen

14. Lauf 5 Ernhofer, Andreas 97 AUT 51.30 Österr. Rekord S4, offen

Männer, 100m Freistil
14. Lauf 5 Ernhofer, Andreas 97 AUT 1:48.63 Österr. Rekord S4, offen

Männer, 200m Freistil
10. Lauf 1 Ernhofer, Andreas 97 AUT 4:09.51 Österr. Rekord S4, offen

Männer, 50m Rücken
5. Lauf 1 Rottmann, Kilian 08 AUT 1:27.19 Österr. Jugend Rekord S5, - 18

13. Lauf 2 Ernhofer, Andreas 97 AUT 1:04.51 Österr. Rekord S4, offen

Männer, 100m Rücken
5. Lauf 1 Rottmann, Kilian 08 AUT 2:59.55 Österr. Jugend Rekord S5, - 18
5. Lauf 2 Sarma, Stephan 99 AUT 1:29.00 Österr. Rekord S10, offen
5. Lauf 2 Sarma, Stephan 99 AUT 1:29.00 Österr. Jugend Rekord S10, - 18

Frauen, 50m Freistil
6. Lauf 9 Stocker, Anna-Lena 99 AUT 49.30 Österr. Jugend Rekord S7, - 18
6. Lauf 12 Falk, Janina 03 AUT 31.16 Österr. Rekord S14, offen
6. Lauf 12 Falk, Janina 03 AUT 31.16 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Frauen, 25m Rücken
8. Lauf 1 Eder, Verena 01 AUT 38.96 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Frauen, 100m Brust
9. Lauf 3 Krainer, Claudia 83 AUT 4:28.14 Österr. Rekord S3, offen
9. Lauf 6 Falk, Janina 03 AUT 1:30.29 Österr. Rekord S14, offen
9. Lauf 6 Falk, Janina 03 AUT 1:30.29 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Frauen, 100m Lagen
7. Lauf 1 Falk, Janina 03 AUT 1:19.97 Österr. Rekord S14, offen
7. Lauf 1 Falk, Janina 03 AUT 1:19.97 Österr. Jugend Rekord S14, - 18
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Alle WettkämpfeBeste Leistung nach Punkten
Punkte: OeBSV 2017

Männer

1. ERNHOFER, Andreas 97 BSV Weißer Hof 50m Freistil 46.14 570 S4
2. WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 50m Brust 43.58 324 SB14
3. SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 50m Freistil 34.36 279 S10
4. LERCHBACHER, Hannes 80 VSC ASVÖ WIen 50m Freistil 40.06 276 S8
5. AUER, Florian 87 SCB - SHB 50m Freistil 38.23 266 S14
6. THOMSON, Christian 95 SCB - SHB 50m Rücken 46.02 258 S14
7. HAISSL, Alexander 86 SCB - SHB 50m Freistil 38.85 254 S14
8. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 50m Brust 1:00.00 247 SB6
9. MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 50m Rücken 46.99 242 S14

10. BUZE, Roger 86 VSC ASVÖ WIen 50m Brust 49.33 224 SB14
11. EBERL, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 41.27 212 S14
12. DIVIC, Karlo 95 ASKÖ LV WAT 50m Brust 50.36 210 SB14
13. JANITSCH, Andreas 82 VSC ASVÖ WIen 50m Freistil 41.64 201 S9
14. VAN KESSENICH, Amadeo 93 BSV Spittal/Drau 50m Brust 51.88 192 SB14
15. BITZINGER, Patrick 95 VSC ASVÖ WIen 50m Freistil 42.10 182 S12
16. LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 100m Freistil 1:36.39 168 S14
17. PROHART, Lukas 01 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 54.95 164 S6
18. SCHILLING, Marc 76 BSV Weißer Hof 50m Brust 1:17.54 157 SB5

ROTH, Martin 62 BSV Weißer Hof 50m Freistil 45.16 157 S9
20. SAGEDER, Patrick 87 SV Gallneukirchen 100m Brust 2:05.20 148 SB14
21. CABRINO, Livio 04 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 46.66 146 S14
22. GENSER, Marko 88 BSV Spittal/Drau 50m Brust 57.54 141 SB14
23. GOLAUTSCHNIG, Gerald 89 BSG Klagenfurt 50m Brust 58.08 137 SB14
24. ZETTL, Matthias 98 MHSC Multisportclub 50m Brust 58.15 136 SB14
25. SCHÖPPL, Peter 67 ASKÖ LV WAT 50m Brust 58.82 132 SB14
26. SCHUHMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 48.70 129 S14
27. KOVACS, Jakob 02 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 49.21 125 S14
28. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:03.18 106 SB14
29. WYSOCKI, Sebastian 82 ASKÖ LV WAT 100m Brust 2:22.01 101 SB14
30. LASSACHER, Thomas 90 BSV Pongau 50m Rücken 1:03.24 99 S14
31. PIRKER, Peter 95 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 53.49 97 S14
32. ZAKAROFF, Fabian 00 ASKÖ LV WAT 100m Freistil 1:56.71 95 S14
33. SCHLIECHENMAIER, Jonas 00 BS Raifeisen Osttirol 50m Brust 1:08.46 84 SB14
34. MASCHEK, Walter 78 ASKÖ LV WAT 50m Brust 1:09.11 81 SB14

SCHOBY, Maximilian 99 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:09.34 81 SB14
36. BAUER, Andreas 99 ASKÖ LV WAT 50m Brust 1:09.60 80 SB14
37. ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 100m Rücken 2:59.55 70 S5
38. STEINHUBER, Marc 97 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 1:09.98 43 S14

SCHULZ, Christian 69 MHSC Multisportclub 100m Freistil 2:32.42 43 S14
40. PICHLER, Felix 01 BSG Klagenfurt 25m Freistil 35.33 42 S14
41. BEHRINGER, Stefan 69 ASKÖ LV WAT 25m Brust 49.46 28 SB14
42. SOMMEREDER, Martin 66 MHSC Multisportclub 100m Brust 4:37.08 14 SB14
43. BILY, Christopher 84 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 2:24.95 5 S14
44. BOGELIJIC, Sebastian 03 BSG Klagenfurt 25m Freistil 1:53.98 1 S14

Frauen

1. FALK, Janina 03 ASKÖ LV WAT 100m Lagen 1:19.97 929 SM14
2. DRAGANOV-CSORDAS, Katharina95 Rollstuhl SV 50m Rücken 1:53.00 417 S2
3. PODDA, Natalie 80 VSC ASVÖ WIen 50m Freistil 39.21 352 S13
4. BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVÖ WIen 50m Brust 55.60 333 SB11
5. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Freistil 43.26 308 S14
6. HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Brust 53.74 306 SB14
7. PERSTERER, Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 50m Freistil 43.60 301 S14
8. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 49.30 278 S7
9. EWALD, Iris 86 MHSC Multisportclub 100m Brust 2:00.53 248 SB14

10. SCHRETTER, Katharina 83 SCB - SHB 50m Brust 59.14 230 SB14
11. BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 50m Freistil 50.05 199 S14
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12. HEISS, Liselotte 87 SCB - SHB 50m Brust 1:02.99 190 SB14
13. EDELMAYR, Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:03.98 182 SB14
14. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Freistil 52.46 173 S14
15. MOSER, Barbara 77 ASKÖ LV WAT 50m Brust 1:06.53 161 SB14
16. HOLZSCHUH, Natascha 90 ASKÖ LV WAT 50m Brust 1:07.13 157 SB14
17. ODZAKOVIC, Suzanna 95 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:08.31 149 SB14
18. KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 50m Freistil 1:29.70 146 S3
19. THURNER, Elisabeth 95 BSV Pongau 50m Brust 1:10.06 138 SB14
20. STEINBERGER, Justyna 97 BSG Klagenfurt 50m Freistil 57.40 132 S14
21. TEUCHMANN, Christine 91 MHSC Multisportclub 50m Freistil 58.95 122 S14
22. ZABLATNIK, Marina 87 BSG Klagenfurt 50m Freistil 1:00.68 112 S14
23. KERN, Kerstin 72 VSC ASVÖ WIen 100m Brust 3:01.73 102 SB11
24. BACHOUR, Laurine 05 VCA Salzburg 50m Brust 1:38.16 75 SB7
25. EDER, Verena 01 BSG Klagenfurt 25m Freistil 35.09 72 S14
26. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 25m Rücken 39.32 70 S14

BREUER, Teresa 89 SV Gallneukirchen 25m Brust 43.87 70 SB14
28. BAUER, Cornelia 89 MHSC Multisportclub 25m Brust 46.28 60 SB14
29. SUSZKO, Angelika 92 ASKÖ LV WAT 50m Brust 1:59.59 28 SB14
30. HOGL, Tamara 03 ASKÖ LV WAT 50m Freistil 1:42.38 23 S14
31. DEUTSCH, Marlene 68 ASKÖ LV WAT 25m Freistil 1:09.66 9 S14


